2

[image: image1.jpg]

Татарстан Республикасының
муниципаль берәмлекләре
советы
420014, Казан, Кремль, а/я 47 тел.: (843) 293-60-15

Совет
муниципальных образований
Республики Татарстан
420014,Казань,Кремль,а/я 47 тел.: (843) 293-60-15
№  ПР-2-2                                                                                       5    декабря    2008 г.
РЕШЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА

О содержании гидротехнических сооружений, находящихся на балансе муниципальных образований.
Заслушав и обсудив информацию Министра экологии и природных ресурсов Республики Татарстан Садретдинова А.К., о содержании гидротехнических сооружений, находящихся на балансе муниципальных образований, Президиум Совета  муниципальных образований Республики Татарстан  решил:
1.  Принять информацию Министра экологии и природных ресурсов Республики Татарстан Садретдинова А.К. к сведению.

2. Просить Кабинет Министров Республики Татарстан
3. - рассмотреть вопрос о первоочередных мерах по обеспечению функционирования и безопасной эксплуатации  гидротехнических сооружений;
        - обратить внимание на необходимость принятия первоочередных мер по реконструкции гидротехнических сооружений в Нижникамском и Елабужском районах
4. Секретариату Совета совместно с Министерством экологии и природных ресурсов Республики Татарстан, другими заинтересованными ведомствами подготовить в течение месяца минимальный перечень технической документов, необходимой для   эксплуатации гидротехнических сооружений
5. Рекомендовать Министерству экологии и природных ресурсов Республики Татарстан и муниципальным образованиям республики подготовить план-график по приведению гидротехнических сооружений в нормативное состояние с учетом  финансирования по федеральным и республиканским программам.  Считать целесообразным, использовать в этих целях архивные документы проектных организаций республики.
Председатель Совета

муниципальных образований

Республики Татарстан                                                              М.З.Шакиров